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Ringkøbing-Skjern Kommunes Handicapråd 
 
Ringkøbing-Skjern Kommune 
Social- og Sundhedsudvalget, 
Rådhuset, Ved Fjorden 6, 
6950 Ringkøbing. 
 
       
      1. september 2022 
 
Høringssvar over orientering om Danmarkskort over omgørelsesprocenter på 
socialområdet 2021. 
 
Handicaprådet har modtaget Social-og Ældreministeriets tre forskellige danmarkskort over 
omgørelsesprocenter på socialområdet for både børne- og ungeområdet, ældreområdet og 
handicap- og psykiatriområdet. Handicaprådet vil gerne kvittere for, at have fået mulighed 
at afgive høringssvar på dette materiale. 

Handicaprådet har følgende bemærkninger til omgørelsesprocenterne på enkelte områder. 

Socialområdet 

Rapporten viser, at Ringkøbing-Skjern kommunes omgørelsesprocent for socialområdet er 
steget med 2 procent fra 2020 til 2021 og faktisk afviger en del fra landsgennemsnittet ved 
at ligge et stykke over landsgennemsnittet med 7,2 procent. Handicaprådet bemærker at 
det er anderledes positivt at omgørelsesprocenten på almene boliger forsat på 0,0. 

Børne- og ungeområdet  

I både i 2020 og 2021 ligger omgørelsesprocenten for børne- og ungeområdet over 
landsgennemsnittet, og Handicaprådet bemærker det positive fald der er sket hen over en 5 
år periode med 8 procent, og at det fortsat er faldet med hele 14 procent fra 2020 til 2021. 
På trods af at omgørelsesprocenten for Ringkøbing Skjern kommune ligger på 42 procent og 
fortsat virker urimelig høj.  

Handicap- og psykiatriområdet  

Rådet finder det positivt at omgørelsesprocenten på handicap og psykiatriområdet er faldet 
med 5 procent fra 2020 til 2021, men finder det dybt bekymrende at Ringkøbing Skjern 
kommune har en omgørelsesprocent på 50 procent og dermed ligger hele 16 procent over 
landsgennemsnittet. Samt at der er sket en stigning i omgørelsesprocenten på dette område, 
på 45 procent hen over en 5 års periode. 

Rådet foreslår, at der på tre af områderne under det sociale område, arbejdes på et skærpet 
fokus på at nedbringe omgørelsesprocenterne og holde omgørelsesprocenten nede, så de 
bliver på så lavt et niveau som muligt, og som minimum vil komme ned under 
landsgennemsnittet i kommende år. 

Omgørelsesprocenten kan få stor betydning og menneskelige omkostninger for både børn og 
voksne med fysisk eller psykisk handicap der uberettiget ikke får adgang til de ydelser som 
de er berettiget til. Da der på dette område er stor forskel på hvor mange ressourcer det 
enkelte menneske har, og derfor er det af afhørende betydning, at de bliver sikret mod 
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forkerte afgørelser. 

Handicaprådet anbefaler derfor, at fokus bliver rettet imod, at administrationen behandler 
alle sager korrekt i første omgang. Herunder, at der aktivt bidrages til, at ansøgningerne 
bliver tilstrækkeligt belyst, samt at der bliver handlet på og at der opnås en læring af de 
sager der omgøres. 

 

Med venlig hilsen 

 
Gitte Foldager Pedersen 
Formand for Handicaprådet 

 


